МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С.ГОЛУБОВКА
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(МБОУ «ООШ» с.Голубовка ПМО)
ПРИКАЗ
	09.09.2024г.
	с. Голубовка
	№109

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 4-9 классов в 2024/2025 учебном году
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства образования Приморского края от 06.09.2024 № пр.23а-1060 «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края», на основании плана работы муниципального казённого учреждения «Управление образования» Партизанского муниципального округа Приморского края на 2024/2025 учебный год, утверждённого приказом директора от 21.06.2024 года №90, приказа муниципального казённого учреждения «Управление образования» Партизанского муниципального округа от 09.09.2024 № 113
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Сформировать оргкомитет школьного этапа ВсОШ и утвердить его состав (Приложение 1).
2.	Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (Приложение 2).
3.	Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные муниципальным органом управления образования (Приложение 3).
4.	Дубчак Е.Ю., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ.
5.	Дубчак Е.Ю., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:
5.1.	проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках проведения школьного этапа ВсОШ;
5.2.	организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;
5.3.	назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады (приложение 4);
5.4.	внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учётом СП 3.1/2.4 3598-20;
5.5	утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров) и опубликовать их на официальном сайте в сети Интернет, в том числе протоколы жюри, работы победителей и призёров школьного этапа олимпиад по каждому общеобразовательному предмету;
5.6	создать в МБОУ «ООШ» с.Голубовка ПМО информационный стенд, посвященный всероссийской олимпиаде школьников;
5.7	обеспечить хранение олимпиадных работ.
6.	Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор МБОУ «ООШ» с.Голубовка ПМО:

	Е.А. Крылов

С приказом ознакомлены:

Приложение 1
к приказу МБОУ «ООШ»
с. Голубовка ПМО
от 09.09.2023г. №109
Состав
оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1.
	Крылов Евгений Александрович
	Директор школы

	2.
	Дубчак Елена Юрьевна
	Заместитель директора по учебной работе

	3.
	Калинцева Ольга Павловна
	Педагог-психолог

Приложение 2
к приказу МБОУ «ООШ»
с. Голубовка ПМО
от 09.09.2023г. №109
Состав
предметного жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
	№ п/п
	Предмет
	Ф.И.О. учителя,
должность

	1
	Английский язык
	Щербакова Ксения Владимировна, учитель английского языка
	- Дубчак Елена Юрьевна, зам. директора по УВР

- Калинцева Ольга Павловна, педагог – психолог, советник директора по воспитанию

- Насирова Гунель Кямрановна, педагог-организатор

- Ионова Ангелина Олеговна, учитель начальных классов

	2
	Литература
	Лунева Людмила Романовна, учитель русского языка

	3
	Физическая культура (теория/практика)
	Кургуз Ольга Александровна, учитель физической культуры

	4
	Русский язык
	Лунева Людмила Романовна, учитель русского языка

	5
	География
	Миронова Наталья Викторовна, учитель географии, биологии, химии

	6
	Основы безопасности и защиты Родины (теория/практика)
	Калинцев Всеволод Александрович, учитель ОБиЗР, истории

	7
	Физика
	Крылов Евгений Александрович, директор, учитель физики, информатики

	8
	Обществознание
	Манькова Татьяна Владимировна, учитель обществознания

	9
	Биология
	Миронова Наталья Викторовна, учитель географии, биологии, химии

	10
	Химия
	Миронова Наталья Викторовна, учитель географии, биологии, химии

	11
	Математика
	Крылова Татьяна Геннадьевна, учитель математики

	12
	Технология (теория/практика)
	Кирилич Светлана Ивановна, учитель технологии

	13
	История
	Калинцев Всеволод Александрович, учитель ОБиЗР, истории

	14
	Информатика
	Крылов Евгений Александрович, директор, учитель физики, информатики

Приложение 3
к приказу МБОУ «ООШ»
с. Голубовка ПМО
от 09.09.2023г. №109
Сроки
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
	Предмет
	Дата проведения
	Время проведения
	Место проведения

	Английский язык
	17.09.2024
	10:00
	Платформа «Сириус. Курсы»

	Литература
	18.09.2024
	10:00
	Платформа «Сириус. Курсы»

	Физическая культура (теория/практика)
	24.09.2024/
25.09.2024
	10:00
	Школа

	Русский язык
	26.09.2024
	10:00
	Платформа «Сириус. Курсы»

	География
	30.09.2024
	10:00
	Платформа «Сириус. Курсы»

	Основы безопасности и защиты Родины (теория/практика)
	02.10.2024/
03.10.2024
	10:00
	Школа

	Физика
	04.10.2024
	10:00
	Платформа «Сириус. Курсы»

	Обществознание
	07.10.2024
	10:00
	Платформа «Сириус. Курсы»

	Биология 7-9 класс
	10.10.2024
	10:00
	Платформа «Сириус. Курсы»

	Биология 5-6 класс
	11.10.2024
	10:00
	Платформа «Сириус. Курсы»

	Химия
	15.10.2024
	10:00
	Платформа «Сириус. Курсы»

	Математика 7-9 класс
	17.10.2024
	10:00
	Платформа «Сириус. Курсы»

	Математика 4-6 класс
	18.10.2024
	10:00
	Платформа «Сириус. Курсы»

	Технология (теория/практика)
	21.10.2024/
22.10.2024
	10:00
	Школа

	История
	23.10.2024
	10:00
	Платформа «Сириус. Курсы»

	Информатика
	25.10.2024
	10:00
	Платформа «Сириус. Курсы»

Приложение 4
к приказу МБОУ «ООШ»
с. Голубовка ПМО
от 09.09.2023г. №109
Ответственные организаторы в аудиториях
во время проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
	№ п/п
	Предмет
	Ответственный организатор

	1
	Английский язык
	Дубчак Елена Юрьевна

	2
	Литература
	Крылова Татьяна Геннадьевна

	3
	Физическая культура
	Калинцев Всеволод Александрович – теория
Кургуз Ольга Александровна – практика

	4
	Русский язык
	Миронова Наталья Викторовна

	5
	География
	Калинцева Ольга Павловна

	6
	Основы безопасности и защиты Родины (теория/практика)
	Насирова Гунель Кямрановна – теория
Калинцев Всеволод Александрович – практика

	7
	Физика
	Миронова Наталья Викторовна

	8
	Обществознание
	Щербакова Ксения Владимировна

	9
	Биология
	Лунева Людмила Романовна 5-6 классы
Крылова Татьяна Геннадьевна 7-9 классы

	10
	Химия
	Дубчак Елена Юрьевна

	11
	Математика
	Калинцева Ольга Павловна 4-6 классы
Лунева Людмила Романовна 7-9 классы

	12
	Технология
	Манькова Татьяна Владимировна – теория
Кирилич Светлана Ивановна – практика

	13
	История
	Кургуз Ольга Александровна

	14
	Информатика
	Кирилич Светлана Ивановна